
 

 

NAŠE 

VESNICE 
 

 

 

» PROSINEC 2018« 

 

 

 

 



Usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce,  

které se konalo dne 31. října 2018 
  

přítomno: 9 členů ZO                                                                             5 občanů 

zasedání řídila: Marcela Novotná                                      zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: p. Riantová, p. Edelmann 

Průběh jednání:                                                                        hlasování pro:proti:zdržel se  

1. ZO bere na vědomí složení slibu všech členů zastupitelstva podle § 69 odst. 1 

zákona o obcích. 

 

2.   Zapisovatelem byla určena Eva Rachačová a ověřovateli zápisu p. Hana 

Riantová a p. Pavel Edelmann. 

 

3. ZO schvaluje program 9:0:0 

4a) ZO schválilo zvolení jednoho místostarosty   9:0:0 

4b) ZO v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 

funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

9:0:0 

4c) ZO schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty. 9:0:0 

4d) ZO volí starostkou obce p. Marcelu Novotnou.  9:0:0 

4e) ZO volí místostarostkou obce p. Janu Podlipnou . 9:0:0 

5a) ZO zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 9:0:0 

5b) ZO volí předsedou finančního výboru p. Pavla Edelmanna.                  9:0:0 

5c) ZO volí předsedkyní kontrolního výboru p. Pavlínu Burdovou.  9:0:0 

5d) ZO volí členy finančního výboru p. Lenku Nešlehovou a p. Hanu         

Riantovou.                                                                                            

9:0:0 

5e) ZO volí členy kontrolního výboru p. Tomáše Píchu a p. Pavla Sedláčka.  9:0:0 

5f) ZO volí p. Štěpána Šímu místopředsedou povodňové komise obce a pověřuje 

ho úkoly na úseku kácení stromů a životního prostředí.  

9:0:0 

6. ZO v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za 

výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 500,- Kč/hrubého 

měsíčně. Odměna bude poskytována od 31.10.2018. ZO v souladu s § 72 a § 84 

odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty 

jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 6.500,-Kč/hrubého 

měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarostky, 

tj. od 31.10. 2018.       

9:0:0 

7.  ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v rámci výstavby domácí čistírny odpadních vod pro nemovitost čp. 132 Nový 

Oldřichov dle předloženého návrhu. 

9:0:0 

8. ZO schvaluje žádost ZŠ a MŠ Nový Oldřichov o souhlas zřizovatele s přijetím 

účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 

o.p.s., v rámci projektu - Obědy pro děti, dle předložených darovacích smluv.  

9:0:0 

9. ZO schvaluje prodejní cenu dřeva napadeného kůrovcem ve výši 800,-Kč/m3. 

Nejdříve bude dřevo nabídnuto místním spolkům.  

9:0:0 

10.  ZO schvaluje rozpočtové opatření Centra pro vzdělávání a kulturu dle 

předloženého návrhu.  

9:0:0 

11. ZO volí členy Školské rady ZŠ a MŠ Nový Oldřichov za obec a to p. Marcelu 

Novotnou a p. Lenku Nešlehovou na období 2018-2022. 

9:0:0 

12. ZO schvaluje smlouvu o dílo na zimní údržbu v obci pro rok 2019 s p. Josefem 

Kühnem za cenu 600,-Kč/hod. 

9:0:0 

13.  Diskuse s občany o opravě kostela a o hasičské fontáně v Praze. 9:0:0 

14.  ZO schvaluje usnesení. 9:0:0 



ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 12. prosince 

2018 od 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a 

času vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách.  

 

 

 

TRVALE STOJÍCÍ AUTA NA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍCH 
Opětovně jsme byli upozorněni, že trvale stojící automobily na místních 

komunikacích a krajnicích překážejí průjezdu záchranných a obslužných složek. 

A nejen jim. Omezují průjezd všem automobilům. Navíc se blíží zima, možná 

napadne i nějaký sníh a bude se pluhovat. Žádáme ty, kteří si svá auta takto na 

komunikacích a krajnicích odstavují, aby si je dávali na své pozemky. Každý z 

nich má za svou bránou zahradu a někteří i garáže, kde mají místo a prostor pro 

parkování. Svou pohodlností zaparkovat své auto co nejrychleji a nejrychleji pak 

odjet, znemožňují všem ostatním kvalitní užívání komunikací. Pokud nebude možné projíždět, 

budeme muset o pomoc žádat policii a odtahovou službu.  

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ KONFERENCE V RÁMCI PROJEKTU „NAŠI DOBROVOLNÍ HASIČI – 

ZODPOVĚDNOST PRO BUDOUCNOST VE SPOLEČNÉM DOMOVĚ EVROPA“ 
Ve čtvrtek 22.11. se konala závěrečná konference k projektu, díky kterému bylo možné pořídit 

hasičská auta. Konference se zúčastnili zástupci Žandova, Zákup, Reichenbachu a Nového 

Oldřichova. Finanční prostředky a s nimi spojené povinnosti byly již zkontrolovány Centrem 

pro regionální rozvoj z Hradce Králové, který projekt dozoroval. Se všemi partnerskými 

obcemi jsme celý projekt shrnuli, popsali všechny aktivity, které jsme museli vůči dotačnímu 

programu splnit a už jsme začali diskutovat nad další spoluprací. Obec se bude postupně 

připravovat na rekonstrukci hasičského muzea a přilehlých budov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kulatý-stul-setkání-v
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Vektorové-ikony-pro-hotel-má-kryté-parkování/4957.html


LESNÍ CESTA 
Po mnohém vyjednávání a řešení s Lesy ČR, se nám podařilo přesvědčit Lesy, aby si 

vybudovaly točnu a cestu v lese. Všechno úsilí směřovalo k tomu, aby nákladní auta, která 

vozí z lesa dřevo, nejezdily po komunikacích obce, které nejsou na takovou zátěž stavěné. 

Jedná se o cestu ze Šajby, směr Kamenický Šenov. Cesta je hotová, točna se dokončuje a my 

jsme moc rádi, že se auta vyhnou našim novým komunikacím.  

 

KNIHOVNA 
V místní knihovně je v posledních týdnech velmi rušno. Děti ze základní 

a mateřské školy postupně navštívily knihovnu a dozvěděly se spoustu 

zajímavých informací. Paní knihovnice pro ně připravila poutavé vyprávění 

třeba o výročí naší republiky nebo o tom, kdy byly zavedeny žákovské knížky 😊 
Děkujeme za rozvoj naší knihovny. 

 

 

VALNÁ HROMADA TJ JISKRA NOVÝ OLDŘICHOV 
Fotbalisté ukončili svou sezónu Valnou hromadou. Na programu bylo shrnutí 

výsledků podzimní sezóny, v tabulce skončili na 13. místě. Předseda spolku poděkoval 

za vzájemnou spolupráci. Trenéři, asistenti a ti, co ve fotbale pomáhají, řekli své 

postřehy, náměty a plány do budoucna. Fotbalisté se rozhodli odjet v únoru na 

fotbalové soustředění, kde jistě naberou další síly a energii pro jarní sezónu. Děkuji 

všem za spolupráci, vedení kiosku, výboru a fotbalistům za to, že fotbal je u nás stále živý. 

Velké díky také za květinu a výborné občerstvení. Hodně úspěchů do dalších zápasů. 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Knihovna-vektorové-grafiky/10757.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kreslený-fotbalista/60967.html


 

ROZLOUČENÍ S HUBERTEM HATWIGEM 
Hubert Hatwig, dlouholetý kamarád, hasič, srdcař a spoluzakladatel hasičské fontány se 

v sobotu 10. listopadu loučil. S našimi hasiči a obcí spolupracoval 26 let, vedl mladé hasiče, 

neustále prohluboval partnerství mezi obcí Nový Oldřichov a Weisskolmem. Odchází do 

důchodu na zasloužený odpočinek. Slova díků, trocha slziček doprovázelo dojemné loučení. 

Věříme, že jsme se určitě neviděli naposledy a Hubert se mezi nás přijede někdy podívat.  

 

 

 

 

PILOTNÍ PROJEKT S EKO-KOMEM 
Společnost EKO-KOM, se kterou spolupracujeme v rámci tříděného odpadu, nás přizvala do 

pilotního projektu sběru skla. Koncem roku a začátkem roku nového budeme do každé 

domácnosti distribuovat tašky na sklo. Obec a společnost uzavírají společnou smlouvu za 

účelem realizace pilotního projektu, zaměřeného na ověření, zda za pomocí tašek na sběr skla 

dojde po dobu trvání projektu k navýšení množství sesbíraného skla. Občané budou sbírat 

sklo do zdarma dodaných tašek a budou ho odnášet do nádob ve veřejné sběrné síti v rámci 

obce.  

 

 

 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Eco-zelené-nakupování-vektorové-ikony/6951.html


 

DIVIDENDY ČESKÉ SPOŘITELNY 
Obec Nový Oldřichov patří od roku 1995 mezi minoritní akcionáře ČS, 

kdy vlastní akcie v počtu 700ks. V době jejich pořízení byla jejich 

hodnota 100,-Kč/akcie tj. 70.000,-Kč. Obec akcie po celou dobu 

ponechávala k obchodování a díky svému hospodaření je 

neodkupovala. Akcie mají nyní hodnotu 1.328,-Kč/akcie tj. 929.600,- 

Kč. Česká spořitelna pro všechny akcionáře rozhodla, že tyto akcie odkoupí, a proto budou 

tyto peníze převedeny na běžný účet obce. Máme radost, pěkný příspěvek do rozpočtu obce. 

 

 

 

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOČNÍ VÝZDOBU 
Obecní úřad vyhlašuje XII. ročník soutěže o nejkrásnější Vánoční výzdobu v obci. 

Určená komise tentokrát z řad zastupitelstva obce bude hodnotit nejhezčí vánoční 

výzdobu. Uzávěrka s vyhlášením nejkrásnější výzdoby bude 31. ledna 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blíží se advent, Vánoce, nový rok. 

Nejhezčí svátky v roce, na které se asi nejvíce těší děti. 

Přeji Vám jejich krásné prožití, bohatou nadílku,  

čas pro své blízké, pohodu, klid a do nového roku  

vše jen to nejlepší.  

 

 

Marcela Novotná                                                                                         

starostka obce 

 

 

 

 

 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Vánoční-stromeček-vektorová-design/2734.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Výkon-graf-zelené-vektorové-ilustrace/26668.html


 

Krásné prožití vánočních svátků v kruhu svých nejbližších a 

úspěšné vykročení do nového roku 2019 Vám všem přeje 
 

Zastupitelstvo obce a zaměstnanci obecního úřadu 
 

 

DROBEK  Z KNIHOVNY 
  

VÝBĚR Z LIDOVÝCH PRANOSTIK 

 

• Má-li svatá Barbora bílou zástěru, bude hodně trávy. -  4.12. 

• Když na Mikuláše prší, zima lidi hodně zkruší. -  6.12. 

• Svatá Lucie ukazuje svou moc, neb nám dává nejdelší noc.  -  13.12. 

• Závěj svaté Albíny, zaplavuje doliny.   - 16.12. 

• Svatá Viktorie obrázky na okna ryje.   -  23.12. 
 

A myslete prosím, na naše ptáčky, kteří nám na jaře, v létě i na podzim vesele zpívali. 

 

 INFO: poslední knihovna v tomto roce bude otevřena 17. 12. 

        

                                                Krásný adventní a vánoční čas Vám přeje Irena Pokorná  

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
Ráda bych poděkovala Sboru pro občanské záležitosti za blahopřání a dárky k mým 

jubilejním narozeninám 

Helena Kolářová 

 

Touto cestou bych ráda poděkovala za blahopřání a dárky k mým narozeninám. Poděkování 

patří Sboru pro občanské záležitosti při Obecním úřadě v Novém Oldřichově, místním 

hasičům a personálu Centra pro vzdělávání a kulturu za narozeninovou oslavu. 

 

Děkuji Hana Šrédlová  

 

Tímto bych ráda  poděkovala obecnímu úřadu a děvčatům ze SPOZu za krásné přání k mému 

jubileu. Bylo to moc milé, hezky jsme si posezení užily a popovídaly si.  

Tonička Mrňáková 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Čtvrtá-neděle-adventní-vektorový-obrázek/17062.


Nebezpečí na internetu 

Internet přináší spoustu zábavy, informací, ale také nebezpečí. Především mladší 
ročníky využívají sociální sítě, které jsou určeny ke komunikování s přáteli v prostředí 
internetu, ve kterém si uživatel musí vytvořit profilový účet. Bohužel si účty tyto 
vytváří i různí podvodníci, kteří následně děti žádají  
o přidání do přátel či ke sledování profilu. Většina dětí si do profilu vkládá fotografie, 
některé nevhodné, odvážné až intimní. Ty si poté onen podvodník - virtuální kamarád 
může stáhnout, uložit a následně zneužít. Podvodníci jsou v komunikaci s dětmi velmi 
zběhlí a navážou s dětmi takový vztah, díky němuž děti navádí k vytváření  
a zasílání dalších fotografií. Toto jednání může vyústit až k vydírání, a to i takovému, 
že pokud nebude uhrazena určitá finanční částka, fotografie zveřejní na internetu nebo 
třeba ve škole.  Někdy se ale bohužel může jednat o opravdového kamaráda, 
spolužáka, který získané fotografie použije tak, že je rozešle skupině dalších 
spolužáku či celé škole. Časté jsou  
i případy, kdy virtuální kamarád po čase požádá o schůzku, a děti toto pozvání 
přijmou. Ať již ze zvědavosti nebo se cítí sami bez kamarádů. Bohužel většina rodičů 
často ani neví o tom, že se chce jejich dítě setkat s virtuálním 
kamarádem. Samozřejmě nemusí se stát nic hrozného, ale bohužel jsou známy i 
případy, kdy věc poté musela řešit policie. Rodiče by měli dětem vysvětlit, že taková 
setkání mohou být i nebezpečná. Nejvíce ohroženou skupinou, jsou děti, především 
pak dívky ve věku od 12 do 15 let.  
Není dobré dětem zakazovat používání internetu, protože zakázané ovoce chutná nejlépe.  
Je však nutné stanovit si s dětmi pravidla chování a používání internetu. Seznámit je 
s nebezpečími a do určité míry také kontrolovat jejich chování. Buďte všímaví ke svým 
dětem, zajímejte se o to, co na internetu dělají, kolik času na něm tráví, na jaké chodí 
stránky  
a především jaké informaci zveřejňují. V případě, že jsou ve skupině, kde komunikují s cizími 
lidmi, neměli by sdělovat žádné osobní informace, jako například kde bydlí, že jsou doma 
sami, jakou školu navštěvují nebo jim posílat svoje fotky. Poučte své děti, že nikdy nesmí 
přistoupit na setkání s cizí osobou, se kterou se seznámily na internetu. Nikdy neví, kdo je na 
druhé straně. I když pošle „svoji“ fotografii, neznamená to, že je to opravdu ten, za koho se 
vydává.   
 
Jak poznáte, že se vaše dítě chová podezřele: 

• často vysedává u počítače a dlouze si s někým píše 
• zakrývá si obrazovku nebo zavírá prohlížeč, kdykoliv přijdete 
• vyhýbá se odpovědi, když se zeptáte, co na počítači dělá 

Proto je dobré: 
• umístit počítač do místnosti, kde máte dítě pod dohledem 
• stanovit si pravidla užívání počítače 
• kontrolovat, co dítě na internetu dělá a s kým si píše  
• zvážit používání programu, který zabrání dítěti vstup na nežádoucí stránky 

 
Tomuto tématu se věnuje Evropský policejní úřad Europol, který spustil v roce 2017 kampaň  
s názvem #SayNo! ("ŘEKNI NE!"), varující před znepokojivým rychlým nárůstem počtu 
případů sexuálního nátlaku a vydírání dětí v online prostředí a upozorňuje zejména na 
nebezpečnost online komunikace. K této kampani bylo natočeno krátké video, které je 
možné shlédnout na internetu po zadání hesla „Say no!“ případně „Řekni ne!“.  
Jsi oběť? Řekni si o pomoc. Nahlaš to!  
 



  
Výzva Europolu těm, kteří se stali nebo se můžou stát cílem páchání této trestné činnosti je 
následující: „Neplať a nestyď se to ohlásit na Policii“. Pokud Ti někdo bude vyhrožovat, že 
bude sdílet Tvé fotky nebo video se sexuálním podtextem, když nepošleš peníze, postupuj 
následovně: 

1. Už nic dalšího nesdílej, nic neplať.  
2. Vyhledej pomoc. Nejsi sám.  
3. Uchovej si důkazy. Nic nevymaž. 
4. Přestaň komunikovat. Odstav dotyčnou osobu. 
5. Oznam to na policii!                                                      por. Mgr. Lenka Dvořáková 

                                                                                KŘPL, koordinátor prevence kriminality 

 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI  

Datum Název akce Pořadatel 

8.12.2018 Maškarní karneval pro děti 
 

Unie rodičů  

14.12.2018 Kurz výroby vánoční hvězdy  
 

CVaK 

 

19.12.2018 Besídka pro seniory ZŠ a MŠ Nový 

Oldřichov 

 

22.12.2018 Koncert Kytlického chrámového 
sboru s rozdáváním Betlémského 
světla v kostele Povýšení sv. Kříže 

  
 

CVaK 

Obec N. Oldřichov 

31.12.2018 RETROSILVESTR 
 

CVaK 

 

1.1.2019 PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU 

 

Obec N. Oldřichov 

18.1.2019 PLES OBCE 

 

Obec N. Oldřichov 

16.2.2019 PLES UNIE RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY 

 

Unie rodičů 

a přátel školy 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zveme všechny oldřichovské seniory 

na 

Vánoční setkání 
s dětmi naší školy a školky 

ve středu 19. prosince 2018 

od 9 hodin v naší školní jídelně. 

 

Moc se na vás těší 

Oldřichovská škola a školka 



 



 

 

 



 

 

 

 

 



 



 



 



 

V měsíci prosinci významná jubilea slaví: 

 

                            Spilková Jana      84 let 

 Künstnerová Gertruda    85 let 

 

Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

  mobil - místostarostka obce:  732 150 650 

  mobil – účetní obce:   730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

Dovolená na obecním úřadě 
 

                             20.12. 2018 – 1.1. 2019  dovolená 

 

V mimořádně naléhavých případech se lze obrátit na tel čísla: 

724 181 525 – Marcela Novotná, starostka obce 

732 150 650 - Jana Podlipná, místostarostka obce 
 

 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně – vydavatel: Obec Nový Oldřichov, IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 20. prosince 2018.  Lednové vydání 

zpravodaje bude distribuováno nejpozději do 13.1.2019. 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

